平成 18 年 10 月 18 日

 各  位

                         会 社 名  株式会社 タカラトミー

                         代表者名  代表取締役社長

                                  富 山 幹 太 郎

                            （コード番号 7867  東証第１部）

                         問合せ先  常務取締役管理統括本部長

                                  三 浦 俊 樹

                                 （℡03-5654-1280）

株式会社エポック社の第三者割当増資引受に関するお知らせ

  当社は、株式会社エポック社が行う第三者割当増資を引受けることを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記
１．第三者割当増資引受の理由
  当社はこれまで株式会社エポック社に対して 2.72％出資しておりましたが、激変する玩具業界

において、同社と一層の協力関係を推進することが必要と判断し、同社が行う第三者割当増資を

引受けることといたしました。

２．株式会社エポック社の概要
（1）商号        株式会社エポック社
（2）代表者       代表取締役社長 前田 道裕
（3）所在地       東京都台東区
（4）設立年月日     昭和３３年５月６日
（5）主な事業の内容   玩具、ホビー、雑貨等の開発、製造並びに国内販売及び輸出入
（6）従業員数      168 名
（7）資本金       368 百万円
（8）発行済株式総数   736,000 株
（9）大株主構成     (有)エポックデリバリーシステム、東京中小企業投資育成(株)、前田道

裕（株式会社エポック社代表取締役社長）他

３．第三者割当増資の概要
（1）内容        株式会社エポック社が行う第三者割当増資によって発行する普通株式

130,000 株、種類株式 30,000 株のうち、普通株式 70,000 株を取得す

る。その結果、当社の所有割合は 10.04％となります。
（2）当社払込金額    140 百万円
（3）払込期日（予定）  平成 18 年 11 月 8 日

 1

（4）日程（予定）    平成 18 年 10 月 31 日 株式会社エポック社臨時株主総会
平成 18 年 11 月 6 日  株式引受申込
平成 18 年 11 月 8 日  第三者割当増資払込期日

以 上

 2